
11 - 35% FORTALECIMIENTO SOCIAL 
Y COMUNITARIO

0.00 237,227.50 237,227.50 237,227.50 1,970,812.59 0.00 0.003,000,000.09 0.00 3,000,000.09

01 - EDUCACIÓN 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 951,540.09 0.00 0.001,500,000.09 0.00 1,500,000.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 951,540.09 0.00 0.001,500,000.09 0.00 1,500,000.09

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCACION

0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 951,540.09 0.00 0.001,500,000.09 0.00 1,500,000.09

000 - SIN OBRA 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 951,540.09 0.00 0.001,500,000.09 0.00 1,500,000.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.09 0.00 1,500,000.09 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 951,540.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,261,945.51 0.00 1,261,945.51 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 0.00 762,945.51 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

238,054.58 0.00 238,054.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,594.58 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 92,640.00 92,640.00 92,640.00 768,520.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 92,640.00 92,640.00 92,640.00 768,520.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD

0.00 92,640.00 92,640.00 92,640.00 768,520.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 92,640.00 92,640.00 92,640.00 768,520.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 92,640.00 92,640.00 92,640.00 768,520.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

963,000.00 0.00 963,000.00 0.00 89,500.00 89,500.00 89,500.00 0.00 732,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

237,000.00 0.00 237,000.00 0.00 3,140.00 3,140.00 3,140.00 0.00 36,020.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 9,587.50 9,587.50 9,587.50 250,752.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,587.50 9,587.50 9,587.50 250,752.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 9,587.50 9,587.50 9,587.50 250,752.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,587.50 9,587.50 9,587.50 250,752.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,587.50 9,587.50 9,587.50 250,752.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,587.50 9,587.50 9,587.50 0.00 250,752.50 0.00 0.00

12 - 5% PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER

0.00 76,596.40 76,596.40 76,596.40 1,144,449.65 0.00 0.00954,885.22 313,083.03 1,267,968.25

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 76,596.40 76,596.40 76,596.40 1,144,449.65 0.00 0.00954,885.22 313,083.03 1,267,968.25
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000 - SIN PROYECTO 0.00 76,596.40 76,596.40 76,596.40 1,144,449.65 0.00 0.00954,885.22 313,083.03 1,267,968.25

001 - 20% EJE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 249,593.65 0.00 0.00190,977.04 62,616.61 253,593.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 249,593.65 0.00 0.00190,977.04 62,616.61 253,593.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,977.04 62,616.61 253,593.65 0.00 0.00 0.00 0.00 249,593.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,977.04 62,616.61 253,593.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,593.65 0.00 0.00

002 - 30% EJE 
ECONOMIA

0.00 40,200.00 40,200.00 40,200.00 340,190.49 0.00 0.00286,465.58 93,924.91 380,390.49

000 - SIN OBRA 0.00 40,200.00 40,200.00 40,200.00 340,190.49 0.00 0.00286,465.58 93,924.91 380,390.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

286,465.58 93,924.91 380,390.49 0.00 40,200.00 40,200.00 40,200.00 340,190.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

286,465.58 93,924.91 380,390.49 0.00 40,200.00 40,200.00 40,200.00 0.00 340,190.49 0.00 0.00

003 - 10% EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 31,696.40 31,696.40 31,696.40 78,250.42 0.00 0.0095,488.52 31,308.30 126,796.82

000 - SIN OBRA 0.00 31,696.40 31,696.40 31,696.40 78,250.42 0.00 0.0095,488.52 31,308.30 126,796.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,488.52 31,308.30 126,796.82 0.00 31,696.40 31,696.40 31,696.40 78,250.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,488.52 31,308.30 126,796.82 0.00 31,696.40 31,696.40 31,696.40 0.00 78,250.42 0.00 0.00

004 - 20% EJE SALUD 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 223,164.31 0.00 0.00190,977.04 62,616.61 253,593.65

000 - SIN OBRA 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 223,164.31 0.00 0.00190,977.04 62,616.61 253,593.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,977.04 62,616.61 253,593.65 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 223,164.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,977.04 62,616.61 253,593.65 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00 223,164.31 0.00 0.00

005 - 10% EJE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 126,453.96 0.00 0.0095,488.52 31,308.30 126,796.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,453.96 0.00 0.0095,488.52 31,308.30 126,796.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,488.52 31,308.30 126,796.82 0.00 0.00 0.00 0.00 126,453.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,488.52 31,308.30 126,796.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,453.96 0.00 0.00

006 - 10% EJE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 126,796.82 0.00 0.0095,488.52 31,308.30 126,796.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,796.82 0.00 0.0095,488.52 31,308.30 126,796.82
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,488.52 31,308.30 126,796.82 0.00 0.00 0.00 0.00 126,796.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,488.52 31,308.30 126,796.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,796.82 0.00 0.00

13 - 20% FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 25,020.00 25,020.00 25,020.00 613,826.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 25,020.00 25,020.00 25,020.00 214,826.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,020.00 25,020.00 25,020.00 214,826.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 25,020.00 25,020.00 25,020.00 214,826.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,020.00 25,020.00 25,020.00 214,826.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 25,020.00 25,020.00 25,020.00 214,826.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 25,020.00 25,020.00 25,020.00 0.00 214,826.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - 10% FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 251,500.00 251,500.00 251,500.00 404,785.72 0.00 0.00650,000.00 50,000.00 700,000.00

01 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO  A LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 244,500.00 244,500.00 244,500.00 269,785.72 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 244,500.00 244,500.00 244,500.00 269,785.72 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 234,500.00 234,500.00 234,500.00 165,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 234,500.00 234,500.00 234,500.00 165,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 234,500.00 234,500.00 234,500.00 165,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 234,500.00 234,500.00 234,500.00 0.00 165,500.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
AGRICULTURA 
FAMILIAR

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 104,285.72 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 104,285.72 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 104,285.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 104,285.72 0.00 0.00
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03 - FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO 
FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

16 - 1% FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 571,549.04 0.00 0.00592,887.37 68,661.67 661,549.04

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 571,549.04 0.00 0.00592,887.37 68,661.67 661,549.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 571,549.04 0.00 0.00592,887.37 68,661.67 661,549.04

001 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
(MANCOMUNIDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.65 0.00 0.00190,977.04 62,616.61 253,593.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.65 0.00 0.00190,977.04 62,616.61 253,593.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,977.04 62,616.61 253,593.65 0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

190,977.04 62,616.61 253,593.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.65 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
CIVILES (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 47,955.39 0.00 0.0041,910.33 6,045.06 47,955.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,955.39 0.00 0.0041,910.33 6,045.06 47,955.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,910.33 6,045.06 47,955.39 0.00 0.00 0.00 0.00 47,955.39 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,910.33 6,045.06 47,955.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,955.39 0.00 0.00

5,847,772.68 431,744.70 6,279,517.38 0.00 590,343.90 590,343.90 590,343.90 0.00 4,705,423.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2024
Fecha Final: 31/5/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20

0s+js/j9JmezATh86pbl35SxE+3JUJBF6M981RT2aWdbtAWAcaU6E+bL5S12p2628NSNrUwn8b/EKgA6EddBhr5hi9uYCP6mRscjZvGuRCrDiACPKTmxRMXD9gtnVBhvagYbH228CCkvCQ6vjb2zGZuSbQzkyfzOEShyBhpzMSPHeUM6ijH/K6iSvDDk7I 
quiqFEGcM/ow+93oANZn7qf8oY/34WSj/xAQTyKkbFsjA=
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EJERCICIO: 2024

20

1/5/2024 al 31/5/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
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2024 05/06/2024 05/06/2024al2024al
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CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar

CONTA & PRESU
Resaltar


